ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 2

REQUERIMENTO Nº 2042/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A ILUSTRÍSSIMA SENHORA CHEFE DO CARTÓRIO

ELEITORAL DA 6º ZONA – DRA SABRIANE GUEDES, SOLICITANDO

IMPLANTAÇÃO DE NOVAS SEÇÕES ELEITORAIS NO MUNICÍPIO E NOVOS

ALISTAMENTOS ELEITORAIS NA ZONA RURAL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Ao cumprimentar vossa excelência aproveito para lhe parabenizar pelos relevantes

serviços prestados a nossa sociedade.

Apresento para apreciação deste cartório os locais que entendemos como prioridade

para implantação de novas seções eleitorais no município:

 Zona rural

01/ Vila do Timbó/São Pedro-aproximadamente 100 eleitores, tem energia elétrica

24horas, internet e escola; 02/ Vila São Paulo/Sacambu-aproximadamente 250 eleitores, tem

energia elétrica 24h, internet e escola; 03/ Vila do Acajatuba/Vale de benção-

aproximadamente 90 eleitores, tem energia elétrica 24h, internet e escola; 04/ Ressaca do

Tuiué/Corpo de Cristo-aproximadamente 90 eleitores-tem energia elétrica 24h, internet e

escola; 05/ Kitanda/Cumã, têm cerca de 100 eleitores, escola e energia.

Na área urbana

Conjuntos residenciais Manacapuru e Ataliba.

Quanto aos locais pra fazerem novos alistamentos eleitorais à prioridade é:

01/ Distrito de Caviana; 02/ Distrito de Repartimento de Tuiué; 03/ Vila do Paratarizinho; 04/

Vila do Jacaré; 05/ Ajaratuba; 06/ Iauara; 07/ Costa do Paratari; 08/ Jaiteua de Cima; 09/

Castanho; 10/ Sacambu; 11/ Campinas; 12/ Ena; 13/ Vila do Bela Vista; 14/ Manairão; 15/

Ubim; 16/ RDS Piranha.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 2 de 2

  É o que temos para o momento, agradecemos pela atenção e ficamos no aguardo do

seu retorno.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de Novembro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br